UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÚ LÃM

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Lãm, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

V/v Niêm yết, công khai mức tặng quà nhân dịp kỷ niệm 79 năm

ngày Quốc khánh Nước CHXHCN Việt Nam  (02/9/1945-02/9/2024)

Thực hiện Kế hoạch số 235/KH-UBND ngày 06/8/2024 của UBND thành

phố Hà Nội về việc Tặng quà tới các đối  tượng chính sách là người có công, cơ sở

cách mạng nhân dịp kỷ niệm 79 năm ngày Quốc khánh (02/9/1945-02/9/2024);

Hướng dẫn số 2975/SLĐTBXH-NCC ngày 09/8/2024 về việc hướng dẫn tặng quà

nhân dịp kỷ niệm 79 năm ngày Quốc khánh 02/9; Văn bản số 2427/UBND-

LĐTBXH ngày 13/8/2024 của UBND quận Hà Đông về việc tặng quà người có

công, cơ sở cách mạng do TP quy định nhân dịp 79 năm ngày Quốc khánh

(02/9/1945-02/09/2024). UBND phường Phú Lãm thông báo mức tặng quà các đối

tượng chính sách, Người có công và niêm yết công khai để toàn thể nhân dân được

biết cụ thể:

I. Đối tượng và mức tặng quà:

Thực hiện theo Kế hoạch số 235/KH-UBND ngày 06/8/2024 của UBND

thành phố Hà Nội về việc Tặng quà tới các đối  tượng chính sách là người có công,

cơ sở cách mạng nhân dịp kỷ niệm 79 năm ngày Quốc khánh (02/9/1945-02/9/2024)

cụ thể: Tặng quà mức 2.000.000 đồng/suất (bằng tiền mặt) gửi tới: Người hoạt động

cách mạng trức ngày 01/01/1945 (Lão thành cách mạng); Người hoạt động cách

mạng từ ngày 01/01/1945 đến ngày Khởi nghĩa tháng Tám năm 1945 (Tiền khởi

nghĩa); Người hoạt động cách mạng, hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù, đày;

Người có công giúp đỡ cách mạng được tặng Kỷ niệm chương “Tổ quốc ghi công”

hoặc “Bằng có công với nước” (Trường hợp người đứng tên trong Kỷ niệm chương

“Tổ quốc ghi công” hoặc “Bằng có công với nước” đã chết thì đại diện vợ, chồng,

con được tặng quà)

Trường hợp một cá nhân thuốc các đối tượng người có công nêu trên thì chỉ

nhận một suất quà tặng của Thành phố.

 (Đính kèm Kế hoạch số  235/ KH-UBND ngày 06/8/2024 của UBND thành

phố Hà Nội; Đính kèm Hướng dẫn số 2975/SLĐTBXH-NCC ngày 09/8/2024 về việc

2

hướng dẫn tặng quà nhân dịp kỷ niệm 79 năm ngày Quốc khánh 02/9;  Đính kèm

danh sách các đối tượng được tặng quà).

II. Thời gian niêm yết: 05 ngày bắt đầu từ ngày 20/8/2024 đến ngày

24/8/2024.

III. Địa điểm niêm yết: Trụ sở UBND phường Phú Lãm, Bảng tin của

09 Tổ dân phố.

Mọi ý kiến đóng góp bằng văn bản gửi về Bộ phận LĐ-TB&XH phường.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ, UBND, UB MTTQ phường;

- Đài truyền thanh;

- 09 Tổ dân phố;

- Lưu: VT, TBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Anh

		2024-08-20T17:22:49+0700

		2024-08-20T17:24:14+0700

		2024-08-20T18:05:24+0700

		2024-08-20T18:05:24+0700

		2024-08-20T18:05:24+0700

		2024-08-20T18:05:24+0700